
Gorzów Wielkopolski, dnia 17 czerwca 2019 r.

Komunikat Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gorzowie Wielkopolskim 
w sprawie bydła z Ciecierzyc

W związku z sytuacją związaną z bydłem przebywającym na terenie gminy Deszczno, 
niniejszym Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gorzowie Wielkopolskim, informuje co 
następuje:

1. Bydło nadal przebywa na terenie Rezerwatu Zakole Santockie, Gmina 
Deszczno. Jego sposób utrzymania nie zmienił się - przebywa w jednym 
stadzie, przy czym zwierzęta utrzymywane są na łąkach należących do jednego 
z gospodarzy z Gminy Deszczno.

2. W latach 2017-2019 Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gorzowie Wielkopolskim 
składał pięciokrotnie do Wójta Gminy Deszczno wnioski o odebranie zwierząt - 
bydła ich właścicielowi. Dwa wnioski zostały rozpatrzone przez Wójta Gminy 
Deszczno negatywnie, na trzy pozostałe Wójt Gminy Deszczno nie 
odpowiedział Wnioski o odebranie bydła były kierowane do Wójta Gminy 
Deszczno w oparciu o stwierdzony w trakcie przeprowadzanych przez 
Inspekcję Weterynaryjną kontroli dobrostan - niewłaściwe warunki 
dobrostanowe, brak nadzoru właściciela zwierząt nad bydłem, brak opieki 
lekarsko-weterynaryjnej, brak ochrony przed niekorzystnymi warunkami 
atmosferycznymi, żywienie niedostosowane do wieku, stanu fizjologicznego 
zwierząt i brak dostępu do wody zdatnej do picia oraz szeregu innych uchybień. 
Przy czym, brak systematycznej i rzetelnej kontroli właściciela zwierząt nad 
rozrodem skutkował kryciem niedojrzałych fizycznie jałówek, a co z tym 
związane trudnymi porodami, kończącymi się niejednokrotnie śmiercią 
zwierząt.

3. W związku z nieprzedstawieniem bydła do badań przez właściciela zwierząt 
w 2016 r. i utrudnianiem przez niego czynności urzędowych - przeprowadzenie 
badań monitoringowych bydła, stadu bydła został odebrany status stada 
wolnego od gruźlicy, brucelozy, białaczki oraz konieczne stało się zgłoszenie 
tego faktu do Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa w Gorzowie Wielkopolskim, co skutkowało „zablokowaniem stada”.

4. Inspekcja Weterynaryjna podjęła działania w celu doprowadzenia do 
zakolczykowania, zarejestrowania i założenia księgi rejestracji dla bydła. 
W wyniku rocznych działań Inspekcji Weterynaryjnej i braku zaangażowania 
właściciela w uporządkowanie historii rejestracji i oznakowania stada, doszło do 
wydania decyzji przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gorzowie 
Wielkopolskim nakazującej właścicielowi zabicie, bez odszkodowania 170 szt. 
bydła (decyzja została podjęta po przeprowadzeniu przez Powiatowego 
Lekarza Weterynarii w Gorzowie Wielkopolskim odpowiedniej analizy ryzyka).

5. Decyzja o uśmiercaniu zwierząt wydana została, po wyczerpaniu wszystkich 
innych dopuszczalnych prawem środków i w związku z całkowitą biernością 
właściciela zwierząt i organu samorządu terytorialnego, który w sprawie nie 
zadziałał w sposób zgodny z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 122).



6. W związku z nowymi okolicznościami w sprawie, jak również biorąc pod uwagę 
interes społeczny, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gorzowie Wielkopolskim, 
wygasił na mocy przepisu art. 162 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096, z późn. zm.), ww. 
decyzję nakazującą zabicie właścicielowi zwierząt, bydła w ilości 170 szt., bez 
odszkodowania.

7. Nadal bydło pozostaje nieoznakowane i niezarejestrowane. Obowiązki 
rejestracji i znakowania należą wyłącznie do posiadacza zwierząt. Przy czym, 
organ zauważa, iż do badań w kierunku gruźlicy, brucelozy i białaczki 
przedstawia się bydło oznakowane i zarejestrowane.

8. Kolczykowanie i rejestracja zwierząt oraz organizowanie badań - spędzenie 
bydła w jedno miejsce, zapewnienie pomocy i bezpieczeństwa przy badaniach 
- nie leży w kompetencji Inspekcji Weterynaryjnej. Są to obowiązki należące do 
posiadacza bydła.
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